

**PALVELUIDEN JA PALVELURAKENTEEN VAIKUTTAVUUS, DIGITALISAATIO-
OSAAMISEN KÄYTTÖ -ALATYÖRYHMÄ****Aika** Ti 13.9.2022 klo 12.00-14.00**Paikka** Microsoft Teams -kokous**Osallistujat**

Tia-Maria Kirkonpelto, erityisasiantuntija, STM (pj.) (x)
Maarit Hiltunen-Toura, erityisasiantuntija, STM (x)
Tiina Salminen, johtava asiantuntija, TEM (x)

(x)

Laura Pitkänen, johtava erityisasiantuntija, VM (x)
Minna Saranpää, toimitusjohtaja, Wilhelmiina Palvelut Oy/HALI ry (x)
Eeva Ketola, laatujohtaja, Esperi Care Oy/HALI ry (x)
Sami Haapakoski, ammattialatoiminnan asiantuntija, JHL ry (x)
Marja Lounasmaa, edunvalvontajohtaja, Jyty ry (x)
Vera Gergov, vastaava psykologi, Suomen Psykologiliitto/JUKO ry (x)
Jaakko Koivumäki, erikoistutkija, Hammaslääkäriliitto/JUKO ry (x)
Minna Salli, työelämän kehittämisen asiantuntija, KT (-)
Niilo Hakonen, johtava työelämän kehittämisen asiantuntija, KT (x)
Kirsi Coco, asiantuntija, Tehy ry (x)
Elina Ottela, asiantuntija, SuPer (x)
Tuulikki Vehko, tutkimuspäällikkö, THL (x)
Pekka Ollikainen, Ecosystem Lead, Business Finland (x)
Eeva Halme, kehittämispäällikkö, Pirkanmaan hyvinvointialue (x)
Katja Rääpysjärvi, palvelualuejohtaja, Pohjois-Pohjanmaan
hyvinvointialue (x)

Kutsuttuna:
Katre Saaremäel, työkykykoordinaattori, Varsinais-Suomen TE-palvelu
(x)
poistui klo 13:05

1. Kokouksen avaus ja edellisen kokouksen muistion hyväksyminen

Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 12. Hyväksyttiin edellisen kokouksen muistio.

2. Tilannekatsaus ajankohtaisiin valmisteluihin

Puheenjohtaja kertoi, että sote-ministerityöryhmän kesäkuun kokouksessa käsiteltiin hyvän työn edellytyksiä, tietopohjaa ja hoiva-avustajista ja heidän käytön lisäämistä. Elo-syyskuun sekä

päätöryhmän että sote-minryn kokouksessa on puolestaan ollut käsittelyssä laaja kokonaisuus koskien osaamisen varmistamista. Syyskuun sote-minryssä oli lisäksi käsittelyssä ehdotukset ohjelmaa koskevan riihikirjauksen rahoituksen suuntaamisesta. Suuri osa rahoituksesta suunnattaisiin Hyvän työn edellytysten -ohjelmaan ja muu osa erilaisiin muiden kärkien mukaisiin toimintamenoihin sekä erilliseen mediakampanjaan.

Työn vaikuttavuuden parantamista on tarkoitus käsitellä sote-ministerityöryhmän lokakuun alun kokouksessa. Tuotiin myös tiedoksi, että ohjelman toimeenpanosuunnitelma kuluvalle ja ensi vuodelle on tarkoitus julkaista lähiviikkoina.

3. Ratko-mallilla ratkaisuja työvoimapulaan

Katre Saaremäel Varsinais-Suomen TE-palveluista esitteli Varsinais-Suomessa tehtävää pilotointityötä, joka pureutuu mahdollisuuksiin siirtää sote-henkilöstön osaamisen käyttöä itse ydintehtäviin ja vähentää ammattihenkilöiden ydintehtäviin liittymätöntä kuormitusta. Esityksessä ja keskustelussa käytiin läpi niin lähestymisiä kuin kokemuksia työn uudelleenmuotoilusta Varsinais-Suomen sairaanhoitopiirin ja TE-toimiston yhteistyönä. Pilotointi päättyy kuluvan vuoden loppuun mennessä ja asiaa koskeva jatkotarkastelu on käynnissä.

Saaremäelin jälkikäteen toimitetut diat löytyvät työtilasta [Tiimeristä](#).

4. Työn vaikuttavuuden parantaminen ja alatyöryhmän toimenpide-ehdotukset: tilannekatsaus

Käytiin läpi työn vaikuttavuuden parantamista ja alatyöryhmän toimenpide-ehdotuksia, joita on jatkojalostettu kohti Tiekartta 2022-2027 -pohjaa. Työn vaikuttavuuden parantamista lähestytään kolmen alateeman kautta; digitalisaatio ja sen edellyttämä osaaminen, palveluiden yhteensovittaminen ja monialainen yhteistyö sekä vaikuttavuusperusteinen ohjaus.

Käytiin keskustelua erilaisista jo käynnissä olevista ohjelmista ja hankkeista, joilla on sidospintaa tematiikkaan. Todettiin, että on tärkeää pohtia ja tarkastella, mitkä ovat ne tulokulmat, jotka mahtuvat sote-henkilöstön riittävyden ja saatavuuden -ohjelmaan. Kyseessä on iso kokonaisuus, jota eri toimijoiden tulee tehdä. Keskustelussa nousi esille erityisesti digitalisaatiota ja teknologian hyödyntämistä koskevat lainsäädännölliset kysymykset, eri ammattiryhmien työajan käyttö sekä vaikuttavuusperusteisuus ja mitä sillä käsitetään.

Koskien selvitystä eri ammattiryhmien työajan käytöstä suoraan asiakas- ja potilastyöhön, asiakas- ja potilastyön kirjaamiseen sekä hallinnolliseen työhön tuotiin tiedoksi, että STM:n virkamiesten tunnistamia selvitykseen liittyviä tietolähteitä on koottu [Tiimeriin](#). Sovittiin, että mikäli alatyöryhmän jäsenet tunnistavat tietolähteitä lisää, voi niitä päivittää Tiimeriin suoraan tai toimittaa Tia-Marialle.

Sovittiin, että alatyöryhmän jäsenillä on mahdollisuus kommentoida myös kirjallisesti Työn vaikuttavuuden parantamista ja sen toimenpide-ehdotuksia ennen päätöryhmän 22.9. kokousta.

5. Muut asiat

Tuotiin tiedoksi, että kansallinen työpaja sote-alan työvoimatarpeen määrällisten ennusteiden ja ennakkoinnin nykytilasta ja kehittämistarpeiden tunnistamisesta niin vastuutahojen, tietopohjan kuin ennakkointimallienkin osalta toteutetaan 13.10.

6. Seuraava kokous ja kokouksen päättäminen

Alatyöryhmän seuraava kokous on tiistaina 4.10. Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 13.35.